INDICAÇÃO Nº 0188/2013
ASSUNTO: Reivindicação

AUTOR: Vereador José Osmar de Castro
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador abaixo assinado, na forma regimental, ouvindo-se o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora seja indicada aos Excelentíssimos Senhores Prefeito Municipal e Deputado Federal Antônio Andrade alocarem verbas para o asfaltamento da estrada que se inicia nas Rações Patense e segue até o trevo da Mutuca, na BR 352, sentido ao Distrito de Alagoas.

Câmara Municipal de Patos de Minas, 16 de janeiro de 2013.
JOSÉ OSMAR DE CASTRO - Guiguim

           Vereador

JUSTIFICATIVA:

Nosso objetivo principal é beneficiar os produtores, facilitando o escoamento das suas produções, além de proporcionar melhoria do tráfego daquela região, inclusive para as empresas ali instaladas, como o Frigorifico, a Algodoeira e as Rações Patense, Global (com pontos de pesquisa relativas a extração de gás), entre outras empresas que têm projetos para futuras instalações no local, que é um Distrito Industrial.